

665

Dzieje królowej Bony, od chwil poprzedzających jej przyjazd do Polski po kres życia, zaprezentuje telewizyjny serial reż. Janusza Majewskiego, według scenariusza Haliny Auderskiej: „Królowa Bona”.

Jak mówi szef produkcji — Konstanty Lewkowicz, jest to pierwszy film sięgający do epoki renesansu. Trzeba więc było przygotować każdy detal z tego okresu, od mebli po bibeloty. Powstała także konieczność „wyprodukcowania” czterech arrasów. W królewskim filmie duża rolę odgrywają kostiumy. Wykonano ich około 400. Zaprojektowane przez Barbarę Płak, są naprawdę kunsztowne i przebogate. Kreacje królowej Bony, których koszt wahał się od

# W serialu o królowej Bonie Barbarę zagra Anna Dymna

14 do 35 tys. zł. są godne jednej z najbogatszych dam świata.

Trudne zadanie mają także charakteryzatorki — Irena Kosecka, Irmína Romanis, Janina Sękowska, aby przeobrazić aktorów w postaci renesansowe.

Obecnie ekipa realizuje zdjęcia w atelier. Dodajmy że operatorem, dbającym bardzo o „wygranie” każdego z elementów dekoracji i stroju, jest Zygmunt Samosiuk. W wytwórni (przy ul. Łąkowej) zbudowano apartamenty Zygmunta i królowej Bony (dekoracje wewnątrz do filmu zaprojektowały Maria Kuminek i Ewa Braun). Za-

mek wawelski nie będzie więc okupowany przez filmowców, powstaną tam tylko zdjęcia kruźganików i dziedziców. Zagrają natomiast naturalne wnętrza, m. in. zamków w Malborku, Lidzbarku Warmińskim, Głuchowie, Niepołomicach. Zdjęcia do 9-odcinkowego serialu trwać będą do lipca.

W filmie tym zobaczymy same aktorskie znamię. Bona gra Aleksandra Śląska. Zygmunta i — Zdzisław Koziół. Zygmunta Augusta — Jerzy Zelnik. Długo nie obsadzano roli Barbary Radziwiłłówny, ale wia-

domo już, że zagra ją Anna Dymna. W serialu zobaczymy także Piotra Garlickiego, Leona Pietraszaka, Jerzego Kamasa, Zdzisława Wardejna, Piotra Fronczewskiego, Tadeusza Janczara, Lidlę Korsakównę, Irenę Karel, Jana Machulskiego, Jerzego Trele, Bogusława Sochnackiego, Wieńczysława Glińskiego, Olgierda Łukaszewicza, Marka Kondrata, Wiktora Sadeckiego. To, oczywiście, tylko część spośród znakomitych aktorów, którzy grają w tym filmie. Za kilka dni zaprezentujemy ich podczas pracy na planie. (rs)